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 بازشناسی

 بند پایانی ( –بدنه  –متن زیر را بخوانید و طرح اولیه ی آن را مشخص کنید.) مقدمه 

برای من لحظه عجیب و عظیمی بود! همین که عینک به چشم من رسید ناگهان دنیا برایم تغییر کرد. همه چیز برایم       

 عوض شد. 

آید که بعدازظهر یک روز پائیز بود. آفتاب رنگ رفته و زردی طالع بود. برگ درختان مثل سرررربازان تیر خورد  یادم می     

ها را جدا جدا دیدم، ناگهان برگها جز انبوهی برگ در هم رفته چیزی نمیاز درخت افترادند. من که تا آن روز ترک ترک می  

 دیدم.  

خورد، در قرمزی آفتاب دیدم و آجرها مخلوط و با هم به چشمم میمن که دیوار مقابل اطاقمان را یک دست و صاف می      

اند. لذتی یافتم. مثل آن بود که دنیا را به من داد  دانید چهی آنها را تشرررخیص دادم. نمیآجرها را تک تک دیدم و فاصرررله

خودی هرگز آن دقیقه و آن لذت تکرار نشررد. هیچ چیز جای آن دقایر را برای من نفرفت. آن قدر خوشررحام شرردم که بی  

یم معنای ام و دنیا براکردم که تاز  متولد شررد پریدم. احسررام میزدم و میزد  بشررکن میچندین بار خودم را چلاندم. ذوق

 جدیدی دارد.

انسران قدر چیزهایی که دارد، نمی داند. بسریاری از همکلاسری هایم بدون نیاز به عینک می توانستند همه چیز را از هر         

 فاصله ای ببینند، اما هرگز شکرگزار خدا نبودند. بعد از آن تصمیم گرفتم برای دیفر داشته هایم خدا را همیشه شکر کنم.

                                                                

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 شعر زیر را بخوانید و برداشت خود را از آن در یک بند بنویسید. 

 به پاس هر وجب خاکی ازین ملک         چه بسیار است آن سرها که رفته
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 های زیر را انتخاب کنید و آن را گسترش دهید. مثلیکی از 

 از کوزه همان برون تراود که در اوست. -2چاه نکن بهر کسی، اول خودت بعداً کسی.                           -1
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 حکایت زیر را به زبان ساد  بازنویسی کنید:
 

  :ه بار این مور را ببینید ک» موری را دیدند که به زورمندی کمر بسته و ملخی را ده برابر خود برداشته. به تعجّب گفتند

مردان بار را به نیروی همت و بازوی حمیت کشند، نه » به این گرانی چون می کشد؟ مور چون این بشنید، بخندید و گفت:

 به قوّت تن. 
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 آفرینش 5

 ینهایت دوازد  خط در برگه د  یا در شد  در جدوم زیر،متنی بنویسید. )یکی از موضوعات زیر را انتخاب نمود  و بر اسام طرح داد  

 های ارزیابی توجه نمایید()به سنجه سفید (

 الف( خورشید که می آید ..              

آن را  "چشم ها را باید شست، جور دیگر باید دید. "ب( آیا تجربه ی این شعر سهراب سپهری را داشته اید؟          

 بنویسید.

 پ( توصیف هنرمند یا ورزشکاری که دوستش دارید.           

 

 نمر  های ارزیابی سنجه ردیف

 3 وصف زمان و مکان  1

 3 وصف حام و هوا و فضا  2

 2 انسجام نوشته  3

 2 های طولانی                       رعایت املا و نکات نفارشی ویرایش: پرهیز از نوشتن جمله 4

 3 شیوة درست نویسی  5

 13  جمع 
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 22 موفق و سربلند باشید جمع

 نمره به حروف:                                             نمره به عدد:


